
 

 

 

 

 

REZULTATI ISPITIVANJE JAVNOG MNJENJA 

 

 

 

 
 

 

Sprovedeno od 
strane 

Agencija za konsultantske aktivnosti House of Win 

Vremenski period 
sprovođenja 

Od 02. januara do 12. januara 2024. godine 

Način sprovođenja putem chatBot aplikacije   

Veličina uzorka Reprezentativni uzorak od 2448 ispitanika starijih od 18 godina 

Okvir uzorka 
Uzorak obuhvata 168 lokalnih samouprava na teritoriji Južne - 
Istočne Srbije (bez Kosova), Vojvodine, Šumadije - Zapadne 
Srbije i Beograda 

Odabir ispitanika 
Ciljano targetirani po polu, starosti i geografskoj 
raspoređenosti 

Analiza 
Urađena na reprezentativnom stratifikovanom uzorku koji 
preslikava populaciju Srbije 



 
 

 

 

 

48.7%

51.3%

Pol ispitanika

Muškarci

Žene

18 - 30 31 - 45 46 - 63 64+

19.8%

23.5%

29.4%

27.3%

Starosna struktura ispitanika

26.5%

27.2%

24.4%

21.9%

Geografska raspoređenost ispitanika

Beograd

Šumadija i Zapadna Srbija

Vojvodina

Južna i Istočna Srbija



 

 

 
 

 

 

 

Ovi praznici su regulisani zakonom. 
 

   Proveravali smo znanje ispitanika o radnim i  
neradnim praznicima. 

 

10 dana 12 dana 15 dana 18 dana 20 dana 22 dana

18%

32%

29%

14%

4%
3%

Da li znate koliko u Srbiji ima neradnih prazničnih dana tokom 
godine?

65%

24%

5% 6%

Države u regionu i Evropi imaju više praznika koje obeležavaju
neradno.

Na primer: Bosna i Hercegovina 18, Belgija i Letonija 17, Kipar 16, Slovenija, 
Litvanija i Slovačka 15, Malta i Hrvatska 14...

Da li mislite da je 12 neradnih dana u Srbiji:

Malo
Dovoljno
Previše
Nemam stav



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ne znam

Neradno

Radno

2%

94%

4%

Nova godina 1. i 2. januar

Ne znam

Neradno

Radno

3%

90%

7%

Pravoslavni Božić 7. januar

Ne znam

Neradno

Radno

2%

18%

80%

Sveti Sava 27. januar

Ne znam

Neradno

Radno

5%

78%

17%

Dan državnosti 15. i 16. februar

Ne znam

Neradno

Radno

14%

63%

23%

Katolički Uskrs 29, 30. i 31. mart i 1. april

Ne znam

Neradno

Radno

7%

15%

78%

Dan sećanja na žrtve holokausta, 
genocida i drugih žrtava fašizma u II 

svetskom ratu 22. april

Ne znam

Neradno

Radno

12%

66%

22%

Prvi dan Ramazanskog bajrama 10. 
april (za bošnjačku zajednicu)

Ne znam

Neradno

Radno

1%

96%

3%

Praznik rada 1. i 2. maj



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne znam

Neradno

Radno

3%

87%

10%

Pravoslavni Uskrs 3, 4, 5. i 6. maj

Ne znam

Neradno

Radno

4%

18%

78%

Dan pobede 9. maj

Ne znam

Neradno

Radno

13%

8%

79%

Dan slovenske pismenosti i kulture 
(Dan Ćirila i Metodija) 24. maj

Ne znam

Neradno

Radno

11%

68%

21%

Prvi dan Kurbanskog bajrama 16. jun 
(za bošnjačku zajednicu)

Ne znam

Neradno

Radno

4%

15%

81%

Vidovdan 28. jun

Ne znam

Neradno

Radno

27%

54%

19%

Jom Kipur 12. oktobar (za jevrejsku 
zajednicu)

Ne znam

Neradno

Radno

5%

28%

67%

Dan srpskog jedinstva slobode i 
nacionalne zastave 15. septembar

Ne znam

Neradno

Radno

9%

26%

65%

Dan sećanja na srpske žrtve u II 
svetskom ratu 21. oktobar



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakonom o praznicima ovi praznici se  
obeležavaju radno. 

 

Koji je vaš stav za sledeće praznike? 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne znam

Neradno

Radno

12%

70%

18%

Dan primirja u I svetskom ratu 11. 
novembar

Ne znam

Neradno

Radno

15%

69%

16%

Katolički Božić 25. decembar

Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,

radno

9%

47%

44%

Sveti Sava 27. januar

Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,
radno

16%

30%

54%

Dan sećanja na žrtve holokausta, 
genocida i drugih žrtava fašizma u II 

svetskom ratu 22. april

Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,
radno

10%

58%

32%

Dan pobede 9. maj

Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,
radno

12%

23%

65%

Dan slovenske pismenosti i kulture 
(Dan Ćirila i Metodija) 24. maj



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Građani slave ove verske praznike, ali  

obeležavaju ih radno. 

Koji je vaš stav za sledeće praznike koji  
nisu regulisani zakonom? 
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Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,
radno

6%

61%

33%

Vidovdan 28. jun

Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,
radno

7%

49%

44%

Dan srpskog jedinstva, slobode i 
nacionalne zastave 15. septembar

Nemam stav

Promeniti zakon da bude
neradni

Treba da ostane kao do sada,
radno

11%

39%

50%

Dan sećanja na srpske žrtve u II 
svetskom ratu 21. oktobar

Nemam stav

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Treba da ostane kao do sada,
radno

3%

81%

16%

Pravoslavni Badnji dan 6. januar

Nemam stav

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Treba da ostane kao do sada,
radno

37%

44%

19%

Drugi dan Ramazanskog bajrama 11. 
april (za bošnjačku zajednicu)



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koji je vaš stav za ove verske praznike? 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nemam stav

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Treba da ostane kao do sada,
radno

33%

46%

21%

Drugi dan Kurbanskog bajrama 17. 
jun (za bošnjačku zajednicu)

Nemam stav

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Treba da ostane kao do sada,

radno

23%

47%

30%

Katolički Badnji dan 24. decembar

Nemam stav

Nije mi bitno, neka obeležava
kako ko želi

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao radni dan

27%

30%

15%

28%

Lejletu-r-regaib (Noć želja) 11. januar 
(za bošnjačku zajednicu)

Nemam stav

Nije mi bitno, neka obeležava
kako ko želi

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao radni dan

28%

24%

17%

31%

Jevmu-l-Ašura (Dan Ašure) 16. jul (za 
bošnjačku zajednicu)

Nemam stav

Nije mi bitno, neka obeležava
kako ko želi

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao radni dan

10%

29%

24%

37%

Bogojavljanje 19. januar

Nemam stav

Nije mi bitno, neka obeležava
kako ko želi

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao radni dan

25%

33%

16%

26%

Velika Gospa Marija 15. avgust



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koji je vaš stav za sledeće datume koji se takođe 

praznuju? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemam stav

Nije mi bitno, neka obeležava
kako ko želi

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao radni dan

29%

25%

15%

31%

Dan Svetog Ištvana 20. avgust (za 
mađarsku zajednicu)

Nemam stav

Nije mi bitno, neka obeležava
kako ko želi

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao neradni dan

Uvrstiti u zakon o praznicima
kao radni dan

13%

24%

36%

27%

Rođenje Presvete Bogorodice 21. 
septembar

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

19%

5%

28%

18%

30%

Dan Republike Srpske 9. januar

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

7%

3%

16%

46%

28%

Srpska/Pravoslavna Nova godina 13. 
januar

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

14%

1%

40%

19%

26%

Sveti Trifun 14. februar

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

12%

19%

41%

9%

19%

Dan zaljubljenih 14. februar



  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktirajte nas 

 

 

 

 

 

                                                         

 

      

  

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

10%

6%

28%

35%

21%

Dan žena 8. mart

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

23%

4%

52%

9%

12%

Dan šale 1.april

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

19%

42%

28%

3%

8%

Noć veštica 31. oktobar

Nemam stav

Zakonom zabraniti obeležavanje
ovog praznika

Nije mi bitno, neka obeležava kako
ko želi

Regulisati zakonom kao praznik i
neradni dan

Regulisati zakonom kao praznik i
radni dan

22%

21%

31%

11%

15%

Dan Republike SFRJ 29. novembar

+381643987291 info@houseofwin.net 

https://www.facebook.com/houseofwin.net/
https://www.instagram.com/_houseofwin_/
https://www.linkedin.com/company/house-of-win/
https://twitter.com/HouseofWin_
https://houseofwin.net/
+381643987291
mailto:info@houseofwin.net
mailto:info@houseofwin.net
+381643987291

